',.

~ ,
CAMARA MUNICIPAL DE ICEM

Estado de São Paulo
CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade. "
Av, Simpliciano Custódio da Silveira, N.o 521 - CEP 15.460-000 -Icém - SP

Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com .
. ~. r

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 0004/2016
A MUNICIPAL DE lCÉM

CAMARA . .) ~ 06 lJ.h ....
Recebi e p:otocol

elemt:~f.·.·.~:·i-;;?·J.k ...o.
o
•o

prct~~o~on.. o ••••• _ ••• ,::- •• "j~Q..:.}~ 000'.......:
Horano 0.000•••• ·0.0 ,~...... '.

ResponsáV 8\: ..0,'0 .l ... o'"

"Dispõe sobre o Relatório da Comissão de
Orçamento e Finanças referente a realização da 28

Audiência Pública do ano de 2016"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM, Estado de São Paulo, pôr seus Membros
que ao finakassinam; .'-

CONSIDERANDO a realização da 28 Audiência Pública do ano de 2016, realizada pela
Comissão de Orçamento e Finanças, em 30/05/16, em obediência à Lei Complementar 101 de 04/05/2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal); /'

CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela referida Comissão dentro do prazo legá( de
conformidade com o Artigo 59- parágrafo 7°, do Regimento Interno.

FAZ SABER que ela apresentou e o Plenário aprovou a seguinte

RESOLUÇÃO:

ARTIGO 1°· Fica aprovado e fazendo parte integrante desta, o Relatório da Comissão de
Orçamento e Finanças, da Câmara Municipal de Icém, referente à 28 Audiência Pública do ano de 2016,
realizada em 30/05/16 em atendimento à Lei de Responsabilidade Fiscal relacionada ao cumprimento das
Metas Fiscais do, 1° quadrimestre do Executivo Municipal de Icém do ano de 2016.

ARTIGO 2°· Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

~L/"
ULISSES IOCHIC>At VêS KA

Presidente

Icem, 10 de junho de 2016.

fi. 1.0 fUt-<.'iU , o' .0' "DiICUS8 l° T~RNêJ ,
1. DlSCU8Sãoe Votação em }<1 ~2SE EDUAR~.9 VEN,T~RA DE LIMA \ no e Votaçao em...L~I O 6 I L
A C 1--.__o.J j 1.10. 2° ~ecretano provado por f'. X D í.\ -'...---~J..".;p.

provado por, ...f.. ..X__º..._~.~....0.D~_x..~) }jel.t'8.d'" . '0.0""0""" '.····"..\..~.~ ...o~~::::?J~:>"1 A' l
Reieitad 'õ": v por=---=:X "_ 'rY:'~I o por X "__';':"''''

mailto:camaraicem@hotmail.com

'.. ... -'. ~

A . .,

CAMARA MUNICIPAL DE ICEM
Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60
"Compromisso com a verdade. "

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.o 521 - CEP 15.460-000 -Icém - SP
Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-maU: camaraicem@hotmail.coin

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, REFERENTE
À 28 AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ANO DE 2016, REALIZADA EM 30 DE MAIO
DE 2016.

A Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de Icém, ,
em atendimento à Lei de Responsabilidade Fiscal, realizou a 28. Audiência
Pública em 30/05/2016 e de acordo com as normas regimentais elaborou e
apresenta o seguinte relatório:

Na presença de vários integrantes desta municipalidade, foram
ouvidos os representantes do Executivo nas Divisões Municipais de Finanças
e Administração, Obras, Saúde, Educação, Esporte, e Setor Jurídico,
constando-se na oportunidade a ausência das Divisões de/Assistência Social,
Cultura, Turismo e Meio Ambiente.

Registra-se que a Divisão de Assistência Social justificou a ausência e
enviou relatório das atividades em data posterior, já Divisão de Cultura,
Turismo e Meio Ambiente, está vaga atualmente e não conta com nenhum
representa nte.

Os questionamentos foram feitos de forma ordeira e as respostas foram
consideradas satisfatórias.

Dentro da sistemática da Audiência e dos objetivos propostos,
entendemos que o 10 quadrimestre do ano de 2016 da gestão administrativa
da Prefeita Municipal JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS transcorreu
dentro da normalidade,· razão pela qual elaboramos o presente relatório e o
apresentamos para apreciação desta Colenda Casa de Leis.

Este é o Relatório.

JOSÉ EDUA

____ o

Icém, 10de maio de 2016.

ROG RI EREIRA
Pre. da Com. de Orçoe Finanças

TURA DE LIMA
ro-Relator

/

MES PAU L0-RI·BEI RO
embro

mailto:camaraicem@hotmail.coin